Excellentissime D.ne!

Non laeta sane de causa, sed ne muneri officioque meo deesse videar, ad Excellentiam Tuam<sup>601</sup> recurrere cogor.

Qua die Kalissii Tecum fui (iucunda equidem dies, praesentia autem tua iucundior), petitionem scriptam mihi porrexit quidam Stanislaus Pietrzak e militia ipsius civitatis contra sacerdotem Leonardum Kowalski<sup>602</sup> nunc parochum in loco Meka, quem postulat condemnari eo, quod cum uxore sua in concubinato vivat. Quamvis enim, ut dictus miles scribit<sup>603</sup>, sacerdos ille a priori loco amotus fuerit, hoc tamen (vel quia brevis distantia sit) non impedit, quominus nominata mulier adeo eat ad eum, accedat saepius et illicitum commercium magno cum populi scandalo perseveret.

Causa quae sit vides, nunc quid agendum sit, Tuum est considerare; nolim autem ad ipsius Excellentissimum Ordinarium<sup>604</sup> scribere in contemplatione non bonae valetudinis eius, etsi cum melius in dies se habere et vehementer desidero et fiducialiter sperem.

Obsequia mea Excellentiae Tuae exhibeo meque Illi in Domino commendo addictum

A. Ratti  
electus archiepiscopus Naupactensis

N. 866.

**Card. Petrus Gasparri**  
**Achilli Ratti**

Romae, 30 VI 1919.

*Praesentiam eius in Polonia opportuniorem et utiliorem esse arbitrans, petit, ut sibi alium quemquam indicet, non tamen - si fieri possit - natione Polonum, qui cogitatum iter in Finnam in eius locum perficere queat.*

**Or. telegrammatis "cifrati" (dactylogr.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 190 f. 698r-v (N.prot. 1308) Cifra A 60; in f. 698v legitur exemplar textus "decifrati" manu Ermenegildi Pellegrinetti.

**Or. textus "decifrati" (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 1026r-1037r (N.prot. 1308); textus "decifratus" est manu Achillis Ratti.

<sup>601</sup> Epus Adalbertus Stanislaus Owczarek, cfr. ANP LVII/1, notam 410, p. 188.

<sup>602</sup> Procul dubio hic agitur de sac. Leonardo Kowalewski (nato a. 1873), qui ordinem presbyteratus accepit a. 1897. A. 1925 fungitur munere parochi paroeciae Mykanów (decanatus Mstoviensis).

<sup>603</sup> Querela Stanislai Pietrzak de sac. Leonardo Kowalewski 15 VI 1919 conscripta, quae propter ipsius formam separatim non publicatur, asservatur in AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 999r-v (N.prot. 1259).

<sup>604</sup> Epus Stanislaus Casimirus Zdzitowiecki.

[Numero] 60. Av[uto] S[uo] dispaccio 1143<sup>605</sup>. Dissidio lunghezza viaggio Finlandia ed opportunità presenza V.E.R. [V.ra Eccellenza Rev.ma] Polonia, sembra espediente rimandarlo tempo migliore. Se V.S.R. [V.ra Signoria Rev.ma] [è] in grado indic[ar]mi persona di costì possibilmente non polacca, adatta intraprendere tale viaggio in sua vece me lo farà sapere. <sup>(a-Card. Gasparri<sup>a</sup>)</sup>